[image: image1.wmf]

	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ДОРОГОБУЖСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от 29.03.2019 № 216

	О про​ве​де​нии ме​сяч​ни​ка по              бла​го​ус​трой​ст​ву и са​ни​тар​ной              очи​ст​ке тер​ри​то​рии Дорогобужского го​род​ско​го по​се​ле​ния Дорогобужского района Смоленской области

В це​лях повышения уровня благоустройства, улучшения санитарной,  эстетической и экологической обстановки Дорогобужского городского поселения Дорогобужского района Смоленской области (далее – Дорогобужское городское поселение) после зимнего сезона,

Администрация  муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Объявить в период с 05 апреля по 05 мая текущего года на территории Дорогобужского городского поселения месячник по благоустройству и санитарной очистке территории поселения.
2. Руководителям предприятий, учреждений, организаций всех форм собственности, в том числе школ и учебных заведений:
2.1.Организовать проведение уборки прилегающих территорий и закрепленных участков;
2.2. Организовать обрезку деревьев, посадку деревьев и кустарников, посев газонов на подведомственных территориях;
2.3. Организовать проведение ремонта заборов и изгородей.
3. Предпринимателям, имеющим в собственности или арендующим по договорам нежилые здания и помещения, владельцам павильонов и коммерческих ларьков в период проведения месячника по благоустройству и санитарной очистке территории обеспечить выполнение работ по приведению в порядок фасадов и цоколей зданий (построек), дверей, окон, витрин, рекламных щитов, а также по благоустройству прилегающих территорий.
4. Объявить 13 и  27 апреля 2019 года субботниками  на территории Дорогобужского городского поселения с участием населения города Дорогобужа с целью приведения в соответствующее состояние территорий, прилегающих к жилым домам, тротуаров, ликвидации самопроизвольных и несанкционированных свалок.
5. Сжигание сухой травы, бытовых и других отходов во дворах и на свалках запрещается.
6. При проведении месячника по благоустройству и санитарной очистке территории обратить особое внимание на места отдыха, объекты образования и здравоохранения, содержание частных домовладений.
7. Рекомендовать ООО «УК Дорогобуж-Сервис» (генеральный директор Иванова Е.В.) и  ИП Дягилеву А.А. выделить транспорт для вывоза собранного  мусора на полигон ТБО.
8. Рекомендовать главам муниципальных образований городского и сельских поселений Дорогобужского района Смоленской области объявить на подведомственных территориях ме​сяч​ни​ки по бла​го​ус​т​рой​ст​ву и са​ни​тар​ной очи​ст​ке.
9. Настоящее постановление опубликовать в газете «Край Дорогобужский» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области.
10. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области – председателя комитета по жилищно-коммунальному хозяйству, архитектуре и градостроительству Шорину А.А.
Глава муниципального образования
«Дорогобужский район» Смоленской области                                       О.В. Гарбар
	Отп. 1 экз. в дело

Разработчик _________ М.О. Волкова

Тел. 4-17-49

«___»_______________ 2019 г.

Визы:

____________________ А.А. Шорина

«___» ______________ 2019г
____________________ Е.С. Новицкая

«___» ______________ 2019г
____________________ В.С. Сосонкина
«___» ______________ 2019г

	Разослать: в прокуратуру, в районную Думу, в комитет по жилищно-коммунальному хозяйству

_1220864901.doc
[image: image1.png]